site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 047/2023

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, que seja oficiado o Executivo Municipal para que através do setor competente

realize um estudo de viabilidade de construção de uma Praça no local que se encontrava

a sede da Brigada Militar.

Roca Sales, 11 de dezembro de 2023.

Paulo Ricardo Facini

Vereador

JUSTIFICATIVA:

                                              O requerimento se justifica, uma vez que a área em questão

é alagável e atualmente o prédio que era sede da Brigada Militar foi demolido, logo seria

de grande importância a construção de uma Praça na localidade, tendo em vista que existe

um grande número de moradores na região, assim poderiam aproveitar o espaço para um

momento de lazer e descanso.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2023.

Paulo Ricardo Facini

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/